
М И Н И С Т Е Р У Л М 1 Н 1 С Т Е Р С Т В О
Е Д У К А Ц И Е Й О С В 1 Т И

Р Е П У Б Л И Ч И Й П Р И Д Н 1 С Т Р 0 В С К 0 1
М О Л Д О В Е Н Е Ш Т Ь М О Л Д А В С Ь К О !

НИСТРЕНЕ РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
М. 01 /Ж  №

г. Тирасполь

Об организации и проведении контрольных ^абот 
по общеобразовательным дисциплинам 

в организациях профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 
июня 2003 года № 249-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей редакции, 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
10 февраля 2012 года № 7 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики (САЗ 12-8) в текущей редакции, в 
целях контроля уровня знаний по общеобразовательным дисциплинам 
обучающихся организаций профессионального образования, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Управлению профессионального образования Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики (Л.К.Тануркова):

а) провести в организациях профессионального образования 
Приднестровской Молдавской Республики контрольные работы среди 
учащихся* второго курса, обучающихся по программам начального 
профессионального образования и студентов первого курса, обучающихся по 
программам среднего профессионального образования по дисциплинам:

-  математика -  7 апреля 2016 года;
-  родной язык (сочинение) -  14 апреля 2016 года.

б) ознакомить руководителей организаций профессионального 
образования с результатами проведения контрольных работ в срок до 1 июня 
2016 года.

2. ГУ «Центр экспертизы качества образования» Министерства 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики (Т.П.Глушкова):

а) подготовить тексты контрольных работ в срок до 29 марта 2016 года;
б) подготовить аналитическую справку по результатам проведенных 

контрольных работ в организациях профессионального образования в срок до 
15 мая 2016 года.

3. Руководителям организаций профессионального образования:
а) создать условия для проведения контрольных работ в указанные

сроки;



б) обеспечить проведение проверки контрольных работ в 
десятидневный срок;

в) предоставить анализ результатов контрольных работ в ГУ «Центр 
экспертизы качества образования» Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики в срок до 24 апреля 2016 года.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики в области 
профессионального образования и науки И.Б. Левицкую.

Министр просвещения Т.В. Цивинская




